ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 27 июля 2009 года № 140

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах
исполнительной власти Чеченской Республики и территориальных органах
федеральных органов исполнительной власти, Правительство Чеченской
Республики п о с т а н о в л я т : :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики
от 27 июля 2009 года № 140 «Об эвакуационной комиссии Чеченской
Республики» (в редакции постановления Правительства Чеченской
Республики от 3 сентября 2013 года № 235) (далее - Постановление)
изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики
Магомадова А.А.».

2. Внести в Положение об эвакуационной комиссии Чеченской
Республики, утвержденное Постановлением, изменение, изложив пункт 1.3. в
следующей редакции:

«1.3. Общее руководство деятельностью эвакуационной комиссии
осуществляет Председатель Правительства Чеченской Республики.
Непосредственное руководство эвакуационной комиссией возлагается на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - председателя
эвакуационной комиссии.».

3. Состав эвакуационной комиссии Чеченской Республики,
утвержденный Постановлением, изложить в новой редакции согласно
приложению.

4. Внести в функциональные обязанности членов эвакуационной
комиссии Чеченской Республики, утвержденные Постановлением,
изменения, изложив подпункт 1.1. пункта 1 в следующей редакции:

srA\mlЩ\i\av•^Л•ЛЛ\^^т^m^^:^W»mчl О икс ипм * ><t ND-OI <1<к

2

«1.1. Подчиняется Главе Чеченской Республики - начальнику
гражданской обороны республики и осуществляет руководство
деятельностью членов эвакуационной комиссии. Несет ответственность за
разработку и своевременную корректировку плана эвакуации, подготовку
маршрутов эвакуации, подготовку загородной зоны к приему эваконаселения
и за проведение эвакуации населения в загородную зону.».

5. Настоящее постаповление вступает в силв со днсого яфиоиального
опубликования.

Заместитель Председат А.А. Магомадов

риложение
постановлению Правительства
еченской Республики

СОСТАВ
эвакуационной комиссии Чеченской Республики

Руководство эвакуационной комиссии:
Магомадов
Абдул Абубакарович

заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики, председатель эвакуационной комиссии

Султан Хумаидович
министр финансов Чеченской Республики,
заместитель председателя эвакуационной комиссии

Мухтар Мадирсолтанович
заместитель начальника Главного Управления МЧС России по
Чеченской Республике, заместитель председателя эвакуационной
комиссии (по согласованию)

"Tî ei
ИльясДуцаевич

первый заместитель министра образования и науки Чеченской
Республики, заместитель председателя эвакуационной комиссии

Сусуров
Олхазур Мукилович

советник заместителя Председателя Правительства Чеченской
Республики, ответственный секретарь эвакуационной комиссии

Группа оповещения и связи:
министр Чеченской Республики по национальной политике,
внешним связям, печати и информации

'Ш^
Ахмед Махмудович
Мимбулатов
Ахмед Магомедович

генеральный директор АО «Электросвязь» в Чеченской
Республике (по согласованию)

Группа первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого населени^Г

1 ^ £ . м е д - Я р а п . е е и ч =^!^=?.м:^2т—
Алихан Магомедович

заместитель министра транспорта и связи Чеченской Республики

Усманов
Аюб Абубакарович

председатель Комитета Правительства Чеченской Республики по
защите прав потребителей и регулированию потребительского
рынка иш^

Адам Абдулаевич
заместитель начальника Управления ГИБДД МВД по Чеченской
Республике (по согласованию)

Термулаева
Рита Магомедовна

руководитель Управления Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по
Чеченской Республике - главный государственный санитарный
врач по Чеченской Республике (по согласованию)

Группа дорожного и транспортного обеспечения:
-^ ' министр транспорта и связи Чеченской Республики Черхигов

Рамзан Сайд-Эмиевич
Черхигов
Идрис Рамзанович
Тумхаджиев
Султан Бухароевич

начальник УГИБДД МВД по Чеченской Республике
(по согласованию)
заместитель начальника Северо-Кавказской железной дороги по
территориальному управлению в Грозненском регионе

"li^i^^
Хусейн Ахмедович

начальник отдела взаимодеиствия с правоохранительными
органами, силовыми структурами и анализа оперативной
обстановки аппарата Совета экономической и общественной
безопасности Чеченской Республики

Группа учета эваконаселения и информации:
Баширов
Усман Цокаевич

министр труда, занятости и социального развития Чеченской
Республики

w^^
Рамзан Дигаевич

руководитель Территориального органа Федеральной службы
государственной статистики по Чеченской Республике
(по согласованию)

Байсангуров
Шамиль Ахмедович

заместитель начальника управления социального развития
Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики

Ш ^ ! ^ организации размещения эвакуируемого населения:
' министр экономического, территориального развития и торговли -щ^—

Бекхан Бексолтович
-щ^^
Висхан Зелимханович
Абдулаев
Аслан Уцимович

Чеченской Республики-
руководитель Управления по вопросам миграции МВД по
Чеченской Республике (по согласованию)
директор департамента по связям с религиозными и
^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ' - ' ' ^ Главы и

Группа эвакуации материальных ценностей:
• ' заместитель Председателя Правительства Чеченской Республики

Ирасханов
Аслан Салманович

"д̂ ;̂ ^̂ ^
Хаважи Хамзатович

министр автомобильных дорог Чеченской Республики
заместитель министра внутренних дел по Чеченской Республике
(по согласованию)
заместитель главного ревизора по безопасности движения
поездов Северо-Кавказской железной дороги по
территориальному управлению в Грознеые1Е^^5ёй|сне
(по согласованию) .Шт^^^

4